

شیوه نامه پیشنهادی جذب دانشجویان غیر ایرانی دانشگاه های کلان منطقه ۶ آمایشی

۱. شرایط عمومی متقاضیان تحصیل

- ۱-۱ نداشتن منع قانونی جهت اقامت و تحصیل مطابق قوانین جمهوری اسلامی ایران
- ۱-۲ داشتن تابعیت غیرایرانی و ارائه مدرک هویتی معتبر از کشور متبوع
- ۱-۳ داشتن گواهی معتبر سلامت جسمی و روحی مطابق دستورالعمل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و تکمیل دفترچه سلامت دانشجویان بر مبنای شرایط دانشگاه مورد درخواست
- ۱-۴ داشتن مدرک اتمام دوره کامل آموزش متوسطه دبیرستان برای متقاضیان دوره های دکتری عمومی و کارشناسی (Undergraduate) و دارا بودن مدرک کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری عمومی به ترتیب برای متقاضیان تحصیل در مقاطع کارشناسی ارشد، Ph.D. ، M.P.H. و دستیاری بالینی پزشکی و دندانی پزشکی (Postgraduate). مدارک مذکور در صورت پذیرفته شدن نهایی متقاضی باید به تأیید موسسه آموزشی کشور محل تحصیل و سفارت و یا کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در آن کشور رسیده باشد و در هنگام ثبت نام به دانشگاه ارائه گردد.
- ۱-۵ پذیرش دانشجویان در همه رشته ها/مقاطع که دانشجویان ایرانی در دانشگاه پذیرش می شوند و دارای مصوبه از شورای گسترش آموزش وزارت می باشند، بلا مانع است. در صورت وجود متقاضی جهت تحصیل در رشته هایی که مجوز شورای گسترش آموزش در دانشگاه مربوطه را ندارند، پذیرش متقاضی در این رشته ها منوط به اخذ مجوز از طریق شورای آموزشی دانشگاه و معاونت آموزش وزارت می باشد
- ۱-۶ متقاضیان تحصیل همانند پذیرفته شدگان ایرانی تابع ضوابط و مقررات آموزشی وزارت بهداشت خواهند بود.

۲. زمان بندی پذیرش

دانشگاه ها می توانند در هر دو نیمسال مهر و بهمن دانشجو بپذیرند. زمان پذیرش به شرح زیر می باشد و بر مبنای صلاح دید دانشگاه مربوطه قابل تغییر است.

مراحل کار	نیمسال اول	نیمسال دوم
آخرین زمان دریافت مدارک	قبل از ۳۰ خرداد (Before June 20 th)	قبل از ۱۵ آبان (Before November 5 th)
بررسی، مصاحبه و اعلام نتیجه به داوطلب	۳۰ مرداد (August 20 th)	۱۵ آذر (December 5 th)
آخرین مهلت ثبت نام و واریز شهریه	۱۵ شهریور (September 5 th)	۱۵ دی (January 5 th)
شروع کلاس ها	بر اساس تقویم دانشگاهها	بر اساس تقویم دانشگاهها

۳. نحوه درخواست پذیرش:

متقاضیان می توانند درخواست خود را به همراه مدارک مورد نیاز از طریق وبسایت انگلیسی هر دانشگاه و یا سامانه Education Iran ثبت کنند و یا از طریق افراد و موسسات (Agents) مورد تأیید دانشگاه به معاونت یا مدیریت امور بین الملل دانشگاه ارسال کنند.

۴. شرایط بررسی درخواست پذیرش متقاضیان:

۴-۱ مدارک تحصیلی و ریز نمرات متقاضی در تمامی مقاطع می بایست ممهور به مهر وزارت آموزش عالی کشور متبوع و سفارت یا نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در کشور مبدأ و یا تأییدشده توسط سفارت کشور مبدأ در ایران و وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران باشد.

۴-۲ مدارک ارسالی دانشجو در کمیته پذیرش دانشجویان غیر ایرانی متشکل از مدیر آموزش، مدیر بین الملل دانشگاه، مدیر گروه رشته مربوطه، رئیس دانشکده، معاون آموزشی و یا رئیس پردیس خودگردان مورد بررسی قرار می گیرد و اعلام پذیرش اولیه یا رد درخواست به دانشجو اعلام می گردد.

۴-۲-۱ برای بررسی پرونده متقاضیان تحصیلات تکمیلی (Postgraduate)، حضور رئیس و معاون آموزشی دانشکده، مدیر گروه مربوطه و مدیر بین الملل دانشگاه الزامیست.

۴-۲-۲ برای بررسی پرونده متقاضیان کارشناسی و دکترای حرفه ای (Undergraduate)، حضور رئیس و معاون آموزشی دانشکده مربوطه و مدیر بین الملل دانشگاه در هر دانشگاه الزامیست.

۴-۲-۳ شرط معدل متقاضیان برای رشته ها و مقاطع مختلف توسط معاونت آموزشی دانشگاه مربوطه تعیین می گردد.

۴-۲-۴ متقاضیان تحصیلات تکمیلی بعد از تأیید اولیه در شورای آموزش بین الملل دانشگاه به صورت Conditional پذیرفته می شوند و بعد از قبولی در مصاحبه تخصصی حضوری و یا آنلاین، نامه پذیرش نهایی

برای آنها صادر می گردد. پذیرش متقاضیان تحصیلات تکمیلی و غیره بر اساس شرایط دانشگاه قابل تغییر است.

۴-۲-۵ مصاحبه با متقاضیان Postgraduate by Course با حضور حداقل معاون آموزشی، رئیس و یا نماینده‌ای از دانشکده که عضو هیئت علمی می باشد و مدیر گروه مربوطه با برنامه ریزی و هماهنگی مدیریت امور بین الملل دانشگاه برگزار می گردد. پذیرش متقاضیان تحصیلات تکمیلی بر اساس شرایط و صلاحیت دانشگاه قابل تغییر است.

۴-۲-۶ مصاحبه با متقاضیان Postgraduate by Research با حضور حداقل معاون تحقیقات و فناوری و یا نماینده‌ای از آن معاونت که عضو هیئت علمی می باشد و مدیر گروه مربوطه با برنامه ریزی و هماهنگی مدیریت امور بین الملل دانشگاه برگزار می گردد. پذیرش متقاضیان دوره تحصیلات تکمیلی بر اساس شرایط و صلاحیت دانشگاه قابل تغییر است.

۴-۲-۷ فرایند بررسی مدارک متقاضیان مقطع تخصص به شرح زیر می باشد:

الف) مدارک متقاضیان مقطع تخصصی برای پذیرش در دوره های دستیاری در جلسه‌ای با حضور رئیس یا معاون آموزشی دانشکده، مدیر گروه ذیربط و مدیر امور بین الملل مورد بررسی قرار می گیرد. موافقت یا عدم موافقت با پذیرش از سوی رئیس دانشکده به امور بین الملل و معاونت آموزشی دانشگاه اعلام می گردد.

ب) بعد از تأیید مدارک دانشجو در کمیته ارزیابی مدارک تحصیلی که اعضای آن شامل مدیریت تحصیلات تکمیلی، معاون بالینی دانشکده پزشکی و نماینده امور بین الملل می باشد، بر اساس نامه شماره ۵۰۰/۴۵۱ مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۲۹ معاون آموزشی و دبیر شورای آموزش پزشکی و تخصصی، پرونده متقاضیان توسط نامه‌ای با امضای ریاست دانشگاه جهت اخذ شماره نظام پزشکی به سازمان نظام پزشکی معرفی می شود.

پ) اخذ بیمه مسئولیت جهت دستیاری بالینی اجباری می باشد.

۴-۲-۸ کمیته جذب دانشجویان غیرایرانی (International) پس از بررسی مدارک دریافتی، در صورت ناکافی بودن صلاحیت علمی داوطلب با توجه به ریزنمرات آخرین کارنامه آموزشی، می تواند برای متقاضی امکان "پذیرش مشروط به گذراندن واحدهای پیش نیاز" در نظر بگیرد؛ در این صورت، آغاز تحصیل دانشجو مشروط به گذراندن موفق دروس مذکور حسب مقررات آموزشی دانشگاه خواهد بود.

با توجه به رشته تحصیلی متقاضی و با صلاحیت دانشکده مربوطه به جای دروس عمومی گروه که برای دانشجویان غیر ایرانی مورد نیاز نمی باشد، دروس پیش نیاز (کمک های اولیه ۲ واحد، زیست شناسی ۴ واحد، زبان انگلیسی ۲ واحد، زبان فارسی ۲ واحد، شیمی ۲ واحد، کامپیوتر ۲ واحد، ریاضی ۲ واحد و ...) بر اساس نیاز دانشکده و ضوابط دانشگاه به صورت واحد کمبود یا جبرانی ارائه می گردد.

۹-۲-۴ در صورتی که دانشجویان اتباع خارجی متقاضی انتقال از دانشگاه‌های خارج از کشور باشند به شرط معتبر بودن دانشگاه مبدأ و پس از بررسی و تأیید در کمیته پذیرش دانشجویان، دانشکده و گروه مربوطه می‌تواند بر اساس کوریکولوم و سرفصل دروس گذرانده شده اقدام به معادل سازی واحدهای گذرانده دانشجوی مطابق با ضوابط معادل سازی دانشگاه نماید.

۳-۴ اسامی پذیرفته‌شدگان هر دانشگاه طبق نامه‌ای به کلان منطقه اعلام می‌شود و تأیید نهایی آنان در کمیته پذیرش دانشجویان غیرایرانی کلان منطقه با حضور اعضای رسمی این کمیته صورت می‌گیرد.

۴-۴ در صورت مغایرت سوابق و مدارک ارائه شده متقاضیان با مقررات و ضوابط تعیین شده توسط وزارت متبوع و دانشگاه درخصوص پذیرش دانشجویان غیر ایرانی، در هر مرحله از ثبت‌نام و تحصیل و با تأیید و تشخیص حوزه آموزش و یا امور بین‌الملل، از ادامه پذیرش و تحصیل متقاضی جلوگیری به عمل خواهد آمد.

۵. شرایط ثبت نام متقاضیان:

درخواست ویزای تحصیلی پذیرفته‌شدگان دو ماه قبل از سفر آنها توسط معاونت یا مدیریت امور بین‌الملل از طریق سامانه سازمان دانشجویان غیرایرانی وزارت ارسال می‌گردد تا اقدامات بعدی برای ایشان صورت گیرد. پس از تکمیل درخواست ویزا، استعلام و مکاتبه با سازمان دانشجویان جهت صدور ویزای دانشجویی توسط معاونت و یا مدیریت امور بین‌الملل صورت می‌گیرد.

۱-۵ بعد از پذیرش نهایی، متقاضی باید به صورت حضوری ثبت‌نام نموده و شهریه ترم اول، هزینه بیمه دانشجویی، و هزینه خوابگاه (در صورت درخواست خوابگاه) را پرداخت نماید. پس از تکمیل ثبت‌نام، مصاحبه زبان فارسی و انگلیسی توسط گروه زبان دانشگاه و کارشناسان امور بین‌الملل برگزار می‌گردد.

۲-۵ برای تمامی پذیرفته‌شدگان در موقع ورود مصاحبه تعیین سطح زبان فارسی انجام می‌شود و بر اساس رتبه‌بندی، کلاس‌های آموزش زبان فارسی ۳ یا ۶ ماهه برگزار می‌گردد و در پایان دوره، دانشجو باید نمره قبولی را کسب کرده باشد و به عنوان ۳ یا ۶ واحد زبان فارسی جایگزین دروس اسلامی گردد. بنابراین شرط ورود به دوره تحصیل منوط به گذراندن و کسب نمره قبولی دوره های فارسی که توسط دانشگاه پذیرش دهنده برگزار می‌شود و یا دارا بودن مدرک زبان فارسی از موسسات مورد تایید کشور می‌باشد.

تبصره: در صورت تسلط و توانایی متقاضی به زبان فارسی و تأیید آن توسط تیم مصاحبه کننده، نیاز به گذراندن دوره زبان فارسی نمی‌باشد.

۳-۵ توانایی و تسلط دانشجو به زبان فارسی و انگلیسی ضروری می‌باشد که بر اساس قوانین و شرایط، توسط دانشگاه مربوطه تعیین می‌گردد. تعیین سطح زبان انگلیسی و فارسی به عهده دانشگاه و گروه آموزشی مربوطه می‌باشد.

۴-۵ به دانشگاه اجازه داده می‌شود که بر اساس مصوبات هیئت امناء دانشگاه مربوطه، نسبت به ارائه تخفیفات دانشجویان غیرایرانی به دانشجویان واجد شرایط در بدو ورود و در زمان تحصیل اقدام نماید.

۵-۵ متقاضیان می‌بایست از شرایط مجوز تحصیل توسط وزارت کشور مبدا آگاهی داشته باشند.

۶. شرایط فارغ‌التحصیلی

۶-۱ دانشنامه و گواهی ریزنمرات به دانش‌آموختگان غیرایرانی (International) پس از فراغت از تحصیل توسط معاونت آموزشی دانشگاه محل تحصیل به زبان انگلیسی صادر می‌گردد.

۶-۲ ارائه دانشنامه دانش‌آموختگان مذکور در جشن فارغ‌التحصیلی که توسط معاونت آموزشی برگزار می‌گردد با حضور ریاست دانشگاه مربوطه و معاونین آموزشی، تحقیقات و فناوری، فرهنگی و دانشجویی، ریاست دانشکده مربوطه و معاون یا مدیر امور بین‌الملل دانشگاه، و یا سایر مسئولینی که دانشگاه صلاح بداند صورت می‌پذیرد.

این شیوه نامه مورخ ۹۹/۱۱/۱۲ در جلسه شورای بین المللی سازی قطب شش به تصویب اعضای محترم جلسه رسید.

حاضرین جلسه:

خانم دکتر گیتی کریمخانلوئی، مدیر روابط بین الملل دانشگاه علوم پزشکی زنجان

آقای دکتر سعید شمس، مدیر روابط بین الملل دانشگاه علوم پزشکی قم

آقای دکتر مرتضی همت، مدیر بین الملل دانشکده علوم پزشکی ساوه

آقای ولی پور، نماینده مدیر روابط بین الملل دانشگاه علوم پزشکی البرز

آقای دکتر مدبر، نماینده مدیر روابط بین الملل دانشگاه علوم پزشکی قزوین

آقای دکتر بهرام جلائی، مدیر روابط بین الملل دانشگاه علوم پزشکی اراک

آقای دکتر عبدالرحیم آب‌سالان، مدیر روابط بین الملل دانشکده علوم پزشکی خمین

آقای دکتر اصغر فضائلی، رئیس پردیس بین الملل دانشگاه علوم پزشکی زنجان

آقای دکتر حسن ایرانلو، مدیر آموزش و تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم پزشکی قم